Dada en Constantinopla á 5 de los Idus de Marzo, bajo el cuarto consulado de HONORIO, Augusto, y el de EUTIQUIANO, varón esclarecido [398]

3 *Los Emperadores HONORIO y FEODOSIO, Augustos*

nes de las fechas de las constituciones de este título; pero fueron restablecidas por Cuyacio

(12) Cuyacio, Bk, y el C Theod; Simplicio — militiae, omittelas Hal; AA Magistro militiae, Russ; ad Simplicium magistrum militiae, Cont y los demás.

(13) Así Cuyacio con arreglo al C Theod y Bk; casi lo mismo el ms Hfn, en el que se lee pratis ab amendis y el ms Rg 1 y M Vacai., cuya lectura a es pratis ab amenis; pratis ab amoenis, los códices de Cuyacio; pratis ac amoenis pascuis las demás ediciones Pero las Bas dicen, según Cuyacio, πνδεις τοις ἀπράσιοις ἀπαρτας καταβοστέω, lo que aleja toda duda

(14) Los mms Hfn Gt, la ed Schf, Cuyacio, Bk, y el C Theod.; exhibendas, Hal y los demás

(15) aut, inserta Hal

et Magistris militum (1) — Prata provincialium nostrorum, et praecipue rei privatae nostrae (2), perniciosum (3) est militum molestia fatigari, ideoque lege ad amplissimam praefecturam promulgata censemus (4), ne hoc deinceps usurpetur Super qua re universos, quo um interest, convenire tua magnificentia non moretur, ne permittant (5), posse ssores vel colonos pratorum gratia (6) qualibet importunitate vexari

Dat Non Septemb HONORIO X et THEODOSIO VI AA Conss [415]

TIT LXI [LXII]

DE FUNDIS PATRIMONIALIBUS ET SALTUENSIBUS ET EMPHYTEUTICIS ET EORUM CONDUCTORIBUS (7)

1. *Imp CONSTANTINUS A CUPITO* (8). — Si quis fundos emphyteutici iuris, salvo lege fisci, citra iudicis auctoritatem donaverit, donationes si mae sint, dummodo suis quibusque temporibus ea, quae fisco pensitanda sunt, repraesentare cogatur

PP XVII Kalend Iul Trevir CONSTANJINO A IV et LICINIO IV (9) Conss (10) [315]

2. *Idem A ad DRACONTIUM* (11) — Patrimonialis fundi pensitationem, seu auariam seu frumentarium, int̄ a tempus omissam minorum dominio non nocere praecipimus, nec ad fraudem iuris eorum accedere (12), si, quod solemniter debetui, paulo serius (13) inferatur; ita tamen, ut, permanente substantia parvolorum, iudex tutorum vel curatorem, per quem differtur illatio, negligentiae suae et deserti officii (14) poenas exigat, et damna depolare compellat

3. *Imp VALENTINIANUS et VALENS AA ad GERMANIUM, Comitem S L* (15) — Quicunque possessiones ex emphyteutico iure suscepint, ea ad refundendum uti occasione non possunt, qua asseriant, desertas esse coepisse, tametsi icripta per obreptionem meruerint. Sed nec avelli eas ab his posse, nec si licitatio ab alio fuerit promissa, sed eas in perpetuum apud eos, qui eas suscepint, et eorum posteritatem remaneant, nec si super hoc rescipitum fuerit adversus eos impetratum